
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kursi i avancuar i alpinizmit 

2 Kriteret e kërkuara të gradës  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Njohuri në gjuhën italiane ose angleze në nivelin 2/2/2/2 STANAG 6001.  

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është të përsosë njohuritë teknike te alpinizmit; të thellojë 

njohuritë që lidhen me përdorimin e pajisjeve të alpinizmit; të mësojë teknikat e 

vetëshpëtimit; të mësojë rreth temave që lidhen me menaxhimin dhe sjelljen e 

personelit ne mal; të mësojë aftësinë e të lëvizurit si udhëheqës në terren sportiv 

dhe aventurier. 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 1-26 korrik 2024 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Aosta, Itali 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 11 qershor 2024 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera 
Të ketë kryer kursin bazë të alpinizmit në Qendrën e Stërvitjes Alpine Aosta, 

Itali, me rezultatin 15/20 ose një kurs tjetër analog. 

11 Kuota 2 (dy) kuota 

   

   
 


